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احتمال استفاده دوباره 
روسیه از نوژه

سردار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح صبح امروز در حاشیه گردهمایی بزرگ 5 هزار 
نفر از بســیجیان وزارت دفاع در جمع خبرنگاران در 
پاســخ به پرســش دیگر ایســنا درباره تمایل حضور 
روس هــا در پایــگاه نــوژه همدان، اظهــار کرد: در 
حمایت و پشتیبانی از دولت قانونی سوریه و نیازهایی 
که آنها اعلام می کنند، قطعاً با دوســتان روس خود  
همکاری هایی داریم و متناســب با الزامات شرایط 
میدانی اقداماتی را انجام می دهیم، حال اگر اقتضاء 
این باشد که بخواهیم برای پشتیبانی از عملیات در 
میــدان، همکاری های مجددی با روســیه در نوژه 

داشته باشیم چنین اقدامی را انجام می دهیم.
وی در ادامه در پاســخ به پرسشــی مبنی بر بازگشت 
تروریست ها به موصل با تأکید بر اینکه ایران به دنبال 
ریشــه کن کردن جریانات تروریســتی منطقه است 
و قطعــاً از دولت های عراق و ســوریه در این زمینه 
حمایت می کند، اظهار کرد: اینکه آیا به طور مطلق 
بگوییم این مناطق پاکســازی خواهد شــد، بستگی 
بــه این دارد که چقدر زمینه حضور تروریســت ها در 
متن مردم وجود داشــته باشــد. با این وجود ما فکر 
می کنیم که پــس از ایــن عملیات هایی که صورت 
گرفته تروریســت ها انســجام، تشکل و رهبری لازم 
جهت انجام عملیاتی تأثیرگذار را از دست خواهند داد.
وی در واکنش به بمب گذاری اخیر تروریســت های 
داعش در حله عراق و کشته شدن تعدادی از زائران 
ایرانــی در جریان این اقدام تروریســتی بــا تأکید بر 
اینکــه از دولت عــراق می خواهیم کــه عوامل این 
جریان تروریســتی را پیــدا و آنها را ســرکوب کنند، 
گفت: اینکه ما بخواهیم در این قضیه ورود مستقیم 
پیدا کنیم قاعدتاً منتفی اســت. دهقان درباره اینکه 
آیا ایران از چین خرید نظامی خواهد داشــت یا خیر، 
خاطرنشان کرد: در جریان سفر اخیر وزیر دفاع چین 
توافقنامه ای به عنوان توافق بین دولتی امضا شــد و 
طی آن همکاری های دفاعی و صنعتی را پیش بینی 
کردیم و قطعاً متناســب با آن نیــز جلو می رویم و در 

مواردی خاص تصمیم گیری خواهیم کرد.
وی در ادامــه در تحیلــی  از نتایج انتخابات ریاســت 
جمهــوری آمریــکا و تأثیر انتخاب ترامــپ بر امنیت 
منطقه با بیان اینکه هر کسی که در آمریکا به قدرت 
برســد  به دنبال منافع خود در منطقه اســت، اظهار 
کرد: ممکن است آمریکا رئیس جمهور خود را تغییر 
دهد یــا برخی اولویت های خــود را جابجا کند اما در 
اصل موضوع تغییری نمی کند. به همین دلیل برای 
ما اینکه کلینتــون رأی می آورد یا ترامــپ رأی آورده 
هیچ تفاوتی نمی کند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح، تأکید کرد: آنچه که برای ما مهم است این 
اســت که ما در هیچ شرایطی از مواضع و اصول اولیه 
و پایدار انقلاب خود عدول نمی کنیم و در مقابل هیچ 
فشاری تسلیم نمی شویم. کسی که باید برای رویارویی 
با چنین میدانی بــرای خود فکر و تعیین تکلیف کند 
آنها هســتند، زیرا حرکت، روش و تکلیف ما روشن و 

اقدامات ما صریح و از پیش اعلام شده است.

استعفابدهیااستیضاحمیشوی
حادثه دلخراش قطار سمنان وزیر راه را به بهارستان می کشاند؟

روز گذشته، حادثه ای تکان دهنده در سمنان اتفاق افتاد؛ دو قطار مسافربری 
بــا هم برخورد کردند که در اثــر آن 45 تن از هم وطنانمان جان باختند و بیش 

از 105 تن نیز زخمی شدند.
 مدیرعامل راه آهن، علت این حادثه را خطای انســانی اعلام کرده اســت. او 
گفته اســت: »قطار مشهد ـ تبریز به دلیل سرمای هوا و یخ زدگی سیستم ترمز 
در مسیر ـ در فاصله 5 کیلومتری سمنان ـ متوقف می شود و مورد را به سیستم 
ctc شاهرود به عنوان مرکز کنترل اطلاع می دهد و به کل سیستم توقف قطار 
اطلاع داده و چراغ برای تردد قطارها در مسیر قرمز می شود. در همین زمان، 
قطار مشهد ـ سمنان در مسیر متوقف می شود. متأسفانه در این زمان به دلیل 
تغییر شیفت مسئول کنترل، فرد جایگزین از سابقه قرمز شدن چراغ بی اطلاع 
بود و وقتی رئیس قطار مشهد - سمنان مجددا کسب تکلیف می کند، به وی 
گفته می شود، مسیر باز است و مشکلی نیست. شاید چراغ به دلیل برودت هوا 
قرمز مانده اســت، لذا به وی تلگراف می شــود که حرکت کند. از طرفی قطار 
مشهد ـ تبریز در پشت یک پیچ متوقف شده بود، لذا قطار مشهد سمنان وقتی 
با قطار پیش رو مواجه می شــود، به شــدت با کوپه های انتهایی قطار مشهد ـ 

تبریز برخورد می کند«.
این دومین بار پس از ســال 93 اســت که قطارهای مسافربری در این مسیر با 
یکدیگر برخورد می کنند. با اینکه عامل تصادف اخیر خطای انسانی و به نوعی 
مدیریت نامناســب در خطوط ریلی کشور تشــخیص داده شده، هنوز وزیر راه 
موضع خاصی نگرفته و تنها به این نکته که »خوشــبختانه تمام مسافران قطار 
بیمه بوده اند«، بســنده کرده است. سخنانی که با واکنش بسیاری در فضای 
مجازی و در میان نمایندگان مجلس شــورای اســلامی روبه رو شده است، به 
گونه ای که برخی نمایندگان، خواســتار اســتعفای وزیر از سمت خود هستند. 
برخی دیگر نیز بر این باورند، در صورتی که وزیر خود از سمت خود کناره گیری 
نکند، مجلس وی را استیضاح خواهد کرد. آن ها امروز طرح استیضاح وزیر را 

نیز کلید زدند و تعداد امضاهای تا عصر امروز به 50 رسید.

 وزیران ما نه تنها در این موارد عذرخواهی نمی کنند، 
بلکه سر خود را هم بالاتر می گیرند

ســید حســین نقوی حســینی در گفت و گو با تابناک اظهار داشت: حادثه 

روز گذشــته، حادثه بســیار تلخی بود و متأســفانه خطای انسانی نیز عامل 
اصلی تشخیص داده شد. در چند سال گذشته نیز متأسفانه شاهد اتفاقاتی 
از این دســت در این اســتان بوده ایــم و باید وزارت راه و شهرســازی و راه 
آهن جمهوری اســلامی، تمهیداتی را می اندیشــید تــا از تکرار این حادثه 

جلوگیری می کرد.
 عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس گفت: حادثه دیروز نشان می دهد، کار 
خاصی در این زمینه انجام نگرفته و تمهیدی برای این کار اندیشیده نشده است.
 وی گفت: جان مردم نباید تا این اندازه بی ارزش باشد که به دلیل خطای یک 
یا دو نفر، چند ده نفر جان خود را از دســت بدهند و چندین خانواده نیز عزادار 
شوند. در کنار ادعاهایی که راه آهن در این دولت دارد و گفته می شود که قطار 
مشــهد چهار خطه شــده است، قطارهای محلی فعال شــده و قطار تونلی راه 
اندازی خواهد شد و چندین وعده دیگر سر می دهند؛ حتی نمی توانند وضعیت 

فعلی را مدیریت کنند.
این نماینده گفت: این وضعیت واقعا نگران کننده اســت. مجلس هرگز از این 
قضیه چشــم پوشــی نخواهد کرد و ناظر بر اقدام وزراست، باید وزیر در این باره 
استنطاق شود. وزیر راه فامیل هر که می خواهد باشد، اگر من جای این وزیر راه 
بودم، حتما بعد از این اتفاق استعفا می دادم و از ملت ایران عذرخواهی می کردم.
 نقوی گفت: وزرای ما نه تنها در این موارد عذرخواهی نمی کنند، بلکه سر خود 
را هم بالاتر می گیرند و به هیچ کس هم پاسخگو نیستند. با این حال، مجلس 
از کنار این قضیه کوتاه نخواهد آمد و استیضاح وزیر راه و شهرسازی، کمترین 

کاری است که می تواند انجام دهد.
 عضو کمیســیون امنیت ملی با اشاره به حوادث اخیر در کشور گفت: لغو یک 
ســخنرانی هنگامی تا این اندازه برای کشور مسأله می شود که باعث می شود 
رئیس جمهور و رئیس مجلس به آن واکنش نشان دهند، باید این موضوع هم 

اهمیت پیدا می کرد؛ دغدغه مردم ما این چیزهاست.
 وی همچنین یادآور شــد: دغدغه مردم ما عدم مدیریت در امور کشــور است 
که باعث می شــود مردم بی گناه جان خود را از دست بدهند. دغدغه مردم لغو 
سخنرانی حسن و حسین نیست. درد جامعه ما بی کفایتی مسئولان آن است.
ای کاش رئیس جمهور یک نامه به وزیران خود می نوشــت و دستور می داد تا 
بانک ها وضعیت تســهیلات را سامان دهند. ای کاش رئیس جمهور نامه ای 

به وزیر راه می نوشــت و ملزم می کرد برای ســامان دادن به وضعیت راه های 
کشور می داد تا این اتفاقات نمی افتاد.

 این نماینده مجلس در پایان افزود: کمترین کاری که وزیر راه می تواند انجام 
دهد، این اســت که از مردم عذرخواهی کند و استعفا دهد. البته اگر این کار را 

انجام ندهد، قطعا مجلس وی را استیضاح خواهد کرد.
فریدون احمدی نیز با انتقاد از عدم رســیدگی سریع و صحیح به حادثه دیدگان 
تصادف قطار در هفت خوان ســمنان اظهار کرد: سنگینی حادثه با رفتار نابجا 

و نامناسب مسئولان سنگین تر می شود.
وی بــا انتقاد از ســخنان آخوندی کــه حادثه دیدگان را به گرفتن دیه تســکین 
می دهد، افزود: چقدر باید از این گونه رفتارها که حاکی از بی مسئولیتی است، 

مشاهده کرد.
نماینده زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مردم خیلی با 
شعور هستند، ادامه داد: آقای وزیر شما باید بدانید که با مردم چگونه رفتار کرد، 
باید مؤدب باشید، باید مسئولیت پذیر باشید، باید زود عذرخواهی کرده و سریعاً 
در محل حادثه حاضر شــوید و بلافاصله باید ضمن قبول مسئولیت استعفای 

خود را تقدیم کنید، درغیراینصورت خود را اماده استیضاح کنید.
محمدعلــی پورمختار نماینده عضو کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس هم 
با اشــاره به اینکه به زودی طی نشســتی از وزیر راه و شهرسازی پاسخ خواهیم 
خواست، خاطر نشان کرد: اگر پاسخ ها قانع کننده نباشد، نمایندگان ابزارهایی 
مانند استیضاح در دســت خواهند داشت، زیرا ما نمی توانیم در زمانی که پای 

حقوق ملت به میان می آید با کسی مماشات کنیم.
صدیف بدری سخنگوی کمیسیون عمران مجلس نیز اعلام کرد که کمیسیون 
عمران به صورت مجزا و ویژه بررســی و کارشناسی دقیق خود را انجام خواهد 
داد و از شــخص وزیر راه و شهرسازی و همچنین مدیرعامل این وزارتخانه در 
جلســه ویژه کمیســیون عمران دعوت خواهد کرد و آنها هم گزارش سانحه را 

باید تحویل کمیسیون دهند.
نماینده مردم اردبیل در مجلس خاطرنشــان کرد کــه احتمال هر نوع اقدامی 
از ســوی مجلس و کمیسیون عمران متصور اســت چرا که این سانحه بسیار 
دلخراش بوده و مورد توجه ویژه است؛ همچنین ممکن است بحث استیضاح 

آخوندی هم مطرح شود.

دغدغه حل ریشه ای حوادث شهادت زائران و تصادف قطار اولویت مسئولان باشد
حضــرت آیت اللــه خامنــه ای رهبــر معظــم انقلاب اســلامی در پــی حوادث تلــخ و دردناک شــهادت دههــا نفر از زائــران حضــرت سیدالشــهداء علیه الســلام در عــراق و همچنیــن جان باختــن و آســیب دیدگی جمعی از 
مســافران و زائــران حضــرت امــام رضــا علیه الســلام، در پیامی ضمن طلــب رحمت و مغفــرت الهی برای درگذشــتگان و دعا برای شــفای آســیب دیدگان، تأکیــد کردند: مســئولان از این حــوادث دردناک به آســانی عبور 
نکننــد و دغدغــه ی حــلّ ریشــه ای ایــن مصائــب و امثــال آن از مســائل مردم را در صــدر اولویت هــای خود قــرار دهند. رهبــر انقلاب در ایــن پیام نوشــتند:  در حادثــه ی اول، گروههــای جنایتــکار و شــقاوت بار تکفیری 
کــه راه پیمائــی عظیــم اربعیــن و امنیــت بی نظیــر زائران حســینی، چشــم آنــان را کــور و توطئه هــای خباثت آلود آنــان را خنثی کرده اســت، بــه انتقام بزدلانــه و فجیع دســت زدند و بــار دیگر چهــره ی خبیــث و مَنیّت پلید 
خــود را بــه همــه نشــان دادنــد. ایشــان در ادامه با اشــاره به حادثــه ی دوم نیز نوشــتند: اینجانب ضمــن طلب رحمــت و مغفرت الهی برای درگذشــتگان و دعا برای شــفای آســیب دیدگان و عرض تســلیت بــه خانواده های 
 آنــان، از مســئولان و دســت اندرکاران در هــر دو بخــش داخلــی و خارجــی می خواهــم کــه از ایــن حــوادث دردناک به آســانی عبــور نکننــد و دغدغه ی حلّ ریشــه ئی ایــن مصائب و امثــال آن از مســائل مــردم را در صدر 

اولویت های خود قرار دهند.

سیاسی
1395 مــاه  آذر   6 شــنبه 

واکنش روز

لازم نیست نظرات خود را با نظرات رهبری تطبیق دهیم
علی مطهری در روزهای گذشته پای ثابت خبرهای پرحاشیه سیاسی بوده است و روزی نبوده است که کسی درمورد 
او اظهار نظر نکند و او پاســخ آن ها را ندهد. از جمله این اظهار نظرها انتقادات آیت الله موحدی کرمانی بود که گفته 
بود برخی ســخنان مطهری به مصلحت نیســت و اینکه او باید نظرات خود را با رهبری تطبیق دهد. حالا مطهری به 
این اظهارات پاسخ داده است. مطهری در پاسخ به این سوال سایت رویداد 24 که او در بیان نظرات خود تا چه اندازه 
مصلحت کشــور را در نظر می گیرد گفت: در بیان همه نظراتم مصالح کشــور را در نظر می گیرم منتها نباید مصلحت 
کشور با منفعت خود یا گروه خود اشتباه شود و منفعت خود یا دیگری را مصلحت کشور قلمداد کنیم. گاهی هم چیزی 

که مفســده برای کشــور است مصلحت جلوه داده می شود؛ مثلا سکوت در برابر نقض قانون اساسی را مصلحت می نامند. خلاصه، مهم تشخیص 
درســت مصلحت و آنگاه اقدام اســت.نایب رئیس مجلس در پاسخ به این سوال که آیا لازم است که نظرات خود را با مقام معظم رهبری تطبیق دهد 
اظهار کرده است: لازم نیست نظرات خود را با نظرات رهبری تطبیق دهیم زیرا هیچ دو انسانی نیستند که نظرات کاملا یکسان داشته باشند. البته 
بحث تقلید در احکام دین که تقلید جاهل از عالم اســت، مطلب دیگری اســت. بحث اطاعت از ولی فقیه در مقام عمل اســت، نه نظر. مقام رهبری 
هم چنین خواسته ای ندارند و چند بار گفته اند که ممکن است کسی نظری مخالف نظر من داشته باشد، او آزاد است که حرفش را بزند. نباید ولایت 
فقیه را مخالف آزادی بیان یا دموکراســی جلوه بدهیم؛ کاری که متاســفانه برخی دوستان نادان انقلاب انجام می دهند. وی افزوده است: در جایی 
مصلحت اسلام اقتضا کند که در موضوعی سکوت کنیم، همان طور که علی علیه السلام به خاطر حفظ اسلام و وحدت اسلامی سال ها سکوت کرد. 

پیگیری روز

زمزمه های لغو حکم اعدام بابک زنجانی
گاه در دیوان  صبح امروز خبرگزاری مهر خبر از لغو حکم اعدام بابک زنجانی داد. این خبرگزاری به نقل از یک منبع آ
عالی کشــور در خصوص آخرین وضعیت رســیدگی به حکم صادره در پرونده بابک زنجانی، نوشــت: حکم صادره از 
ســوی دادگاه مبنی بر اعدام متهم ردیف اول پرونده فســاد نفتی، لغو شده است. با این حال ساعاتی بعد معاون دیوان 
عالی کشــور گفت که تا هفته گذشــته این پرونده به صدور حکم نرســیده بود و وکیل وی نیز از صدور حکم در پرونده 
ایــن متهم تا پایان هفته جاری خبر داد. همچنین وکیل مدافع بابک زنجانی گفت: احتمالا رای پرونده موکلم تا پایان 
هفته جاری صادر خواهد شد.  غلامرضا انصاری معاون نظارت و بازرسی دیوان عالی کشور در گفت وگو با ایسنا درباره 

صحت لغو حکم اعدام بابک زنجانی، گفت: تا هفته پیش که در این خصوص سئوال کردم پرونده به صدور حکم نرسیده بود، ولی دوستان می گویند 
که به صدور حکم رسیده؛ بنده اطلاع جدیدی ندارم. وی افزود: باید موضوع را بررسی کنم و بعد دقیقا بگویم که حکم این پرونده صادر شده یا خیر.
رسول کوهپایه زاده نیز در گفت وگو با ایسنا گفت: از صبح تاکنون در دیوان عالی کشور بودم. به من گفته شد که فعلا رای صادر نشده و باید مراحل 
اداری را طی کند. وی بیان کرد: دیوان عالی اعلام کرد که تا چند روز آینده رای پرونده موکل صادر و اعلام می شــود و احتمالا تا پایان هفته جاری 

رای صادر خواهد شد.
کوهپایه زاده گفت: نفیا یا اثباتا راجع به خبر منتشــره امروز درباره لغو حکم اعدام پرونده موکلم نمی توان اظهار نظر کرد، البته به عنوان وکیل بابک 

زنجانی امیدوارم خبر قرین به صحت باشد، ولی تا زمانی که رای اعلام و ابلاغ نشود نمی توان نسبت به آن اظهارنظر کرد.


